y del Comité de Impugnaciones, (ii) falta de presentación 
de lista de candidatos, (iii) no alcanzar al cronograma 
electoral, o por la negativa en directivos de algunas juntas 
de usuarios de agua en desarrollar el proceso electoral; 
estas juntas de usuarios comprenden a ciento veintiuno 
(121) comisiones de usuarios que también debe elegir a 
sus respectivos consejos directivos; además, se tiene a 
trescientos noventa (390) comisiones de usuarios de agua 
que no lograron elegir a sus consejos directivos en el ámbito 
de sesenta y dos (62) juntas de usuarios que cumplieron